
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2025-031

PUBLIÉ LE 14 FÉVRIER 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-02-12-00007 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-07 fixant la base

des acomptes mensuels 2025 des LAM de Dijon gérés par l'association

du RENOUVEAU (2 pages) Page 3

BFC-2025-02-11-00002 - Décision ARS Bourgogne-Franche-Comté

n°2025-254

portant confirmation suite à cession de l'autorisation

d'exploiter des équipements d'imagerie en coupes utilisés à des

fins de radiologie diagnostique, au profit du Groupement de

Coopération Sanitaire « Imagerie Nord Yonne » (FINESS EJ : 890011026

- FINESS ET : 890011042)

 (4 pages) Page 6

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2024-11-29-00006 - 24-2510 Arrêté approbation du projet médical

et soignant partagé du PMSP GHT 21 52 signé  (2 pages) Page 11

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des

soins hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation

Avenant 2 GCS Logistique HNFC (34 pages) Page 14

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

BFC-2025-02-12-00005 - 0050AA4845C1250213165852 (3 pages) Page 49

BFC-2025-02-12-00008 - 0050AA4845C1250214112442 (3 pages) Page 53

BFC-2025-02-12-00009 - 0050AA4845C1250214114000 (3 pages) Page 57

BFC-2025-02-12-00011 - 0050AA4845C1250214150901 (3 pages) Page 61

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon /

BFC-2025-02-14-00001 - 2025 02 14 - Interim CE CSL Montargis - Mme

HUBBEN 14 au 21 février 2025 (2 pages) Page 65

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-02-07-00007 - AR 01 portant sur l'attribution d'une licence

d'inséminateur pour les espèces équine et asine (2 pages) Page 68

BFC-2025-02-07-00008 - AR 02 portant sur l'attribution d'une licence

d'inséminateur pour les espèces équine et asine (2 pages) Page 71

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / SRAL

BFC-2025-02-11-00001 - Arrêté N° 2025-03 portant approbation d'un

programme sanitaire d'élevage et agrément d'un groupement  (4

pages) Page 74

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Transports Mobilité

BFC-2025-02-12-00002 - Arrêté n°2025/STM/GRETA du 12/02/2025,

relatif à l'agrément du centre de formation

GRETA HAUTE-SAONE ET

NORD FRANCHE-COMTE habilité à dispenser la formation

professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de

Marchandises (3 pages) Page 79

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-12-00007

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-07 fixant la base

des acomptes mensuels 2025 des LAM de Dijon

gérés par l'association du RENOUVEAU

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00007 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-07 fixant la base des acomptes mensuels

2025 des LAM de Dijon gérés par l'association du RENOUVEAU 3



 

 

 

 

 
 
Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-07 du 12 février 2025 
fixant la base des acomptes mensuels 2025 des LAM de Dijon gérés par l’association du 
RENOUVEAU 
 
FINESS ET : 21 001 371 0 

 
 
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté, 
 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles notamment les articles L312-1 9°, L313-8, L314-1, 
L314-3 à L.314-8, R314-107 et R314-108 ; 

 
VU le Code de la Sécurité Sociale notamment les articles L 174-9-1, R 174-7 et R 174-8 ; 
 
VU l’instruction interministérielle DGCS/SD1A/SD5C/DGS/SP2/SP3/DSS/1A/2020-106 du 

21 juillet 2020 relative aux orientations de la campagne budgétaire, pour l'année 2020, des 
établissements et services médico-sociaux (ESMS) accueillant des personnes confrontées à 
des difficultés spécifiques : appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins 
santé (LHSS), centres d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour les 
usagers de drogues (CAARUD), centres de soins, d'accompagnement et de prévention en 
addictologie (CSAPA), lits d'accueil médicalisé (LAM) et « Un chez soi d’abord » ; 

 
VU l’arrêté du 2 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET en qualité de 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté ; 
 
VU la décision ARSBFC/SG/2024-067 du 12 novembre 2024 portant délégation de signature du 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté ; 
 
VU l’arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2021-58 du 12 octobre 2021 autorisant l’association du RENOUVEAU 

à créer 15 Lits d’Accueil Médicalisés (LAM) à Dijon ; 
 
CONSIDERANT la visite de conformité effectuée le 23 janvier 2025 qui a permis de vérifier la 

conformité des conditions techniques minimales d’organisation et de fonctionnement pour 7 Lits 
d’accueil médicalisés sur les 15 LAM autorisés ; 

 
 
 

ARRETE : 
 

Article 1 : 
En application de l’article R.314-107 du Code de l’action sociale et des familles, la base annuelle 
servant au calcul des acomptes mensuels versés en 2025 par l’Assurance Maladie pour les LAM 
gérés par l’association du RENOUVEAU est fixée à 555 720 €. 
 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00007 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-07 fixant la base des acomptes mensuels

2025 des LAM de Dijon gérés par l'association du RENOUVEAU 4



Arrêté 2025-07 – RENOUVEAU – LAM - base 12ème 2025 

 
 

- 2 - 
 
 
Article 2 : 
Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal interrégional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nancy (6 rue du haut Bourgeois – C.O. 50015 - 54035 NANCY 
CEDEX), dans le délai franc d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes et 
organismes auxquels cet arrêté sera notifié, à compter de sa notification. 
 
 
Article 3 : 
Une ampliation du présent arrêté sera notifiée à l’établissement ou au service concerné. 
 
 
Article 4 : 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région 
Bourgogne Franche-Comté. 
 
 
Article 5 : 
Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté, la personne ayant 
qualité pour représenter l'établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté. 
 
 

Pour le directeur général, 
Le directeur de la santé publique, 

 
 
Alain MORIN 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00007 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-07 fixant la base des acomptes mensuels

2025 des LAM de Dijon gérés par l'association du RENOUVEAU 5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-11-00002

Décision ARS Bourgogne-Franche-Comté

n°2025-254

portant confirmation suite à cession de

l'autorisation d'exploiter des équipements

d'imagerie en coupes utilisés à des fins de

radiologie diagnostique, au profit du

Groupement de Coopération Sanitaire «

Imagerie Nord Yonne » (FINESS EJ : 890011026 -

FINESS ET : 890011042)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00002 - Décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n°2025-254

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exploiter des équipements d'imagerie en coupes utilisés à des fins de

radiologie diagnostique, au profit du Groupement de Coopération Sanitaire « Imagerie Nord Yonne » (FINESS EJ : 890011026 - FINESS

ET : 890011042)

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00002 - Décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n°2025-254

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exploiter des équipements d'imagerie en coupes utilisés à des fins de

radiologie diagnostique, au profit du Groupement de Coopération Sanitaire « Imagerie Nord Yonne » (FINESS EJ : 890011026 - FINESS

ET : 890011042)

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00002 - Décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n°2025-254

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exploiter des équipements d'imagerie en coupes utilisés à des fins de

radiologie diagnostique, au profit du Groupement de Coopération Sanitaire « Imagerie Nord Yonne » (FINESS EJ : 890011026 - FINESS

ET : 890011042)

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00002 - Décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n°2025-254

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exploiter des équipements d'imagerie en coupes utilisés à des fins de

radiologie diagnostique, au profit du Groupement de Coopération Sanitaire « Imagerie Nord Yonne » (FINESS EJ : 890011026 - FINESS

ET : 890011042)

9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00002 - Décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n°2025-254

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exploiter des équipements d'imagerie en coupes utilisés à des fins de

radiologie diagnostique, au profit du Groupement de Coopération Sanitaire « Imagerie Nord Yonne » (FINESS EJ : 890011026 - FINESS

ET : 890011042)

10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-11-29-00006

24-2510 Arrêté approbation du projet médical et

soignant partagé du PMSP GHT 21 52 signé 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-29-00006 - 24-2510 Arrêté approbation du projet médical et soignant partagé du PMSP

GHT 21 52 signé 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-29-00006 - 24-2510 Arrêté approbation du projet médical et soignant partagé du PMSP

GHT 21 52 signé 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-29-00006 - 24-2510 Arrêté approbation du projet médical et soignant partagé du PMSP

GHT 21 52 signé 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-12-00006

Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation

Avenant 2 GCS Logistique HNFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 14



  

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 15



 

2 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 16



•1 

ri ~""'UO HO .. U>loo< 
Nord Fr.anch~, Comt~ 

GROUPEMENT DE-COOPERATION SANITAIRE 

"POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE-COMTE" 

AVENANT 2 à la CONVENTION CONSTITUTIVE 

Du 11.01.2010 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 17



'If 

SOMMAIRE 

PREAMBULE 3 
TITRE III - FONCTIONNEMENT 3 
ARTICLE 12 - TENUE DES COMPTES ET EPRD 3 
12.2 Tenue des comptes 3 

GCS Pôle logistique Nord Franche-Comté Avenant 2 à la Convention Constitutive 2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 18



PREAMBULE 

L'Avenant 2 à la Convention Constitutive porte sur : 

- Article 12.2 / Tenue des comptes 

Vu le décret n°2023-14 du 18 janvier 2023 portant modification du cadre budgétaire et 
comptable de certains groupements de coopération sanitaire et groupements de 
coopération sociale ou médico-sociale, et sa circulaire d'application du 16 mai 2023, la 
convention constitutive est modifiée comme suit : 

TITRE III - FONCTIONNEMENT 

ARTICLE 12 - TENUE DES COMPTES ET EPRD 

12.2 Tenue des comptes 

La comptabilité du Groupement est tenue et sa gestion assurée selon les dispositions du 
décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, notamment selon les dispositions du titre I, suivant les modifications portées par 
le décret n°2023-14 du 18 janvier 2023. 

L'agent comptable est nommé par le préfet du département où siège le groupement. 

Il assiste à l'Assemblée Générale du Groupement. 

Fait en autant d'exemplaires originaux que de membres plus quatre, dont un pour rester au 
siège du Groupement, un pour le Directeur de l'Agence Régionale de Santé, et deux pour 
les formalités de publicité, les autres pour être remis à raison d'un exemplaire à chaque 
membre du Groupement. 

A Trevenans, le 26 Mars 2024 

Pour l'Hôpital Nord Franche-Comté 

Pour le centre hospitalier de Soins de 
Longue Durée du TERRITOIRE DE BELFORT 

GCS Pôle logistique Nord Franche-Comté 

Le Directeur 

3/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 19



• 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 20



Pole Logistique Hospitalier 
Nord Franche - Comté 

Groupement de Coopération Sanitaire 
POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE-COMTE 

ASSEMBLEE GENERALE EXCEPTIONNELLE DU 26 Mars 2024 
Délibération n°2024-002 

Site de Trévenans, Salle des instances, à 1 0H54 

Etaient présents : 

Monsieur MATHIS Pascal, Administrateur, Directeur de l'Hôpital Nord Franche-Comté, 
Monsieur MOSSE Pierre, Vice-Administrateur, Directeur des Ressources Economiques et Logistiques, 
L'Hôpital Nord Franche-Comté, 
Madame PETON Christelle, Vice-Administrateur, Directrice Adjointe des Ressources Economiques et 
Logistiques de l'Hôpital Nord Franche-Comté, 
Monsieur PLEIGNET Benjamin, Directeur des Affaires Financières et de l'Analyse de Gestion de 
L'Hôpital Nord Franche-Comté, 
Monsieur MOZON Pascal, Directeur des Ressources Humaines de L'Hôpital Nord Franche-Comté, 
Monsieur DE SOUSA Baptiste, Directeur du Centre Hospitalier de Soins de Longue Durée du 
Territoire de Belfort, 
Monsieur CHEVALLIER Thierry, Trésorier Principal des Etablissements de Santé, agent comptable du 
GCS Pôle Logistique Hospitalier Nord Franche-Comté, 

Assistaient en outre à la séance : 

Madame BERTOCCHI Emilie, Responsable des Ressources Humaines du Centre Hospitalier de 
Soins de Longue Durée du Territoire de Belfort, 
Madame MANZINELLI Ludivine, Responsable Logistique du Centre Hospitalier de Soins de Longue 
Durée du Territoire de Belfort, 
Monsieur PORTE Martin, Responsable Exécutif du GCS Pôle Logistique Hospitalier Nord Franche­ 
Comté, 
Madame FESCHOTTE Laure, Responsable Blanchisserie du GCS Pôle Logistique Hospitalier Nord 
Franche-Comté, 
Monsieur JEANNIN Vincent, Responsable Cuisine Centrale du GCS Pôle Logistique Hospitalier Nord 
Franche-Comté, 
Madame CUPERLIER Cécile, Responsable Administratif du GCS Pôle Logistique Hospitalier Nord 
Franche-Comté, 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 21



Avenant 2 Convention Constitutive du GCS Pôle Logistique Hospitalier Nord Franche Comté 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6133-1 et suivants, 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012, relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 
et le décret n°2023-14 du 18 janvier 2023, portant modification du cadre budgétaire et comptable de 
certains groupements de coopération sanitaire et groupements de coopération sociale ou médico­ 
sociale, 

Vu le projet d'avenant 2 présenté en Assemblée Générale Exceptionnelle, 

L'ASSEMBLEE GENERALE, 

Décide, après en avoir délibéré, à l'unanimité, d'approuver I' Avenant 2 à la Convention 
Constitutive du GCS Pôle Logistique Hospitalier Nord Franche Comté. 

Fait à Trévenans, 
Le 26 mars 2024 

L'Adm inistrateur 

Monsieur Pascal MATHIS 
Directeur de !'Hôpital Nord Franche-Comté 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 22



VISA DU COMPTE FINANCIER DE L'EXERCICE 2023 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et 
comptable public, notamment les articles 24, 32 et 212. 

Le compte financier, établi par l'agent comptable, soumis au visa de l'ordonnateur, 
comprend: 

Les états financiers annuels prévus à l'article 202 du décret du 7 novembre 2012 
susvisé: 

■ Bilan 
■ Compte de résultat 
■ Annexe 

La balance des 1.«aleurs inactives (le cas échéant) non concerné 

Le présent visa certifie que ce compte financier retrace les comptabilités dont j'ai la charge et 
les ordres transmis à l'agent comptable en application des articles 24 et 32 du décret du 7 
novembre 2012 susvisé. 

Fait à Trévenans, le 18 juin 2024 

L' Administrateur, 

Pasca 

G.C.S. Pôle Logistique Hospitalier 
Nord Franche-Comté 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 23



Etablissement :GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE 
COMTE 

COMPTE FINANCIER 

présenté par l' Agent comptable 

à Belfort, le 10 juin 2024 

L'Agent comptable, 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 24



, -- ' ,a,. - 

Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 
Exercice: 2023 

CADRE 1 
Balance définitive des comptes du Grand livre 

Compte Débit 1 Crédit Solde 
N° compte Libellé BE Opération ex Total BE! Opération ex Total Débit Crédit 

1021 Dotation 11 000,00 1 000,00 1 000,00 
10288 Compléments de dotation Autres 3t9 050,00 369 050,00 369 050,00 
uoo Activité principale -Report à nouveau- ,23 663,67 23 663,67 23 663,67 
12 RÉSULTAT DE L'EXERCICE 19 416 171,96 19 416 171,96 

!s 902.67 

19 416171,96 19 416171,96 
131881 Autres collectivités 25 902,67 25 902,67 
131882 Autres Organismes l37 938,35 137 938,35 137 938,35 
151] Provisions pour litiges 325 628,00 325 628,00 s\5 300,00 Hl 460,00 646 760,00 321132,00 
16871 Autres dettes CPPP 1 412 054,13 1412 054,13 35}83 972,15 35 383 972,15 33 971 918,02 
16872 Autres dettes TAL 132 808,39 132 808,39 J29 658,68 929 658,68 796 850,29 
Total classe: l 21 286 662,48 21 286 662,48 37 40~ 485,52 19 527 631,96 56 934 117,48 35 647 455,00 
2051 Concessions et droits similaires - Logiciel , 37 622,81 37 622,81 37 622,81 
21111 Terrains nus- Autres 1,00 1,00 1,00 
21318 Autres bâtiments 46 400 254, 75 46 400 254, 75 46 400 254, 75 
21358 IGAAC Autres bâtiments 43 782,90 15 224,16 59 007,06 59 007,06 
21541 "Matertel EP 716 179,97 26104,77 742 284,74 6 567,78 6 567,78 735 716,96 
2181] Installations Générales EP 2 451,42 631,50 3 082,92 3 082,92 
21821 Materiel transport EP 2 200,00 6 858,00 9 058,00 9 058,00 
21831] Materiel Bureau EP 1 808,43 1808,43 1808,43 
218321 Materiel Informatique EP 23 384,59 23 384,59 23 384,59 
21841 MobilierEP 20 915,68 20 915,68 20 915,68 
2805 Amort Concessions et droits similaires, brevets, 1 30 785,88 2 449,00 33 234,88 33 234,88 
28131 Amort Bâtiments 10 J86 623,92 1544 862,52 li 631 486,44 li 631 486,44 
28135 Amort IGAAC Autres bâtiments ~3 543,04 3 067,43 36 610,47 36 610,47 
2815 Amort Matcriel EP 6 567,78 6 567,78 459 122,66 58 756,52 517 879,18 SU 3U,40 
28181 Amort Installations Générales EP 797,22 351,02 l 148,24 1 148,24 
28182 Amort Matériel de transport EP 1 405,05 1594,67 2 999,72 2 999,72 
281831 Amort Matériel de bureau EP l 808,43 l 808,43 l 808,43 
281832 Amort Matériel Informatique EP f2 399,41 437,58 22 836,99 22 836,99 
28184 Amort Mobilier EP 113 660,13 2 091,57 15 751,70 15 751,70 

Total classe: 2 47 248 601,55 55 386,21 47 303 987,76 10 65~ 145,74 l 620 178,09 12 270 323,83 47 290 852,20 12 257 188,27 
31 Matieres Premières 34 513,91 77 329,92 11] 843,83 73178,87 73 178,87 38 664,96 
323 Alimentation stockable Epicerie Boissons 24 936,52 110450,30 135 386,82 80 161,67 80 161,67 55 225,15 
3263 Fournitures d'atelier 3 553,84 9 328,30 12 882,14 8 217,99 8 217,99 4 664,15 

Total classe: 3 63 004,27 197 108,52 260 112,79 161 558,53 161 558,53 98 554,26 

4011 Fournisseurs li 113 627,46 li 113 627,46 

1 
Il 286 580,30 Il 286 580,30 172 952,84 

40172 Fournisseurs - Oppositions 2 035 935,48 2 035 935,48 2 035 935,48 2 035 935,48 - 
Réf: CG'-<CADl Page: 1 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 25



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 
CADRE! 

Balance définitive des comptes du Grand livre 

Exercice: 2023 

Compte Débit Crédit 
N° compte 

Solde 
Libellé BE Opération ex Total 

4041 
408 
4091 

41188 
4188 
421 
42868 
44SS1 
44S62 
44S66 
44S67 
44S71 
44S83 
44S888 
466 
46711 
46721 
4712 
4718 
4721 
4728 

Total classe: 

BE 
Fournisseurs d'immobilisations 

Fournisseurs - Factures non panrenues 

Fournisseu.rs-Avance.s et acomptes venés sur 
commandes 
Autres rednables 

Redevables: - Prod111its à recevoir - Autres 

Personnel - Rémunérati,ons dues 

Personnel charges à payer Autres 

T. V .A à décaisser 
T. V A sur immobilisatio.as 

T. V .A sur autres biens et services 

Crédit de T.V.A à reporter 

T.V .A collectée 

Remboursement de T.V .A demandé 

Autres taxes sur chiffre d'affaires 
Excédeats de versement 

Créditeurs divers - exercice courant 

Débiteurs divers - exercice couraat 

Virements rélmputés 

Autres recettes à régulariser 

Dépenses réglées sans mandatement préalable 

Autres dépenses à régulariser 

Opération ex Total Débit Crédit 

4 

923 268,58 
S56742,7S 

3 799,89 
309 880,17 

124 616,00 
3 078,93 

23143,78 

1944 530,10 

SS 210,10 
658 Sl4,36 
52 9S9,68 

18 636 2S7,93 
13 361,94 
10 943,94 

22S 108,92 
2Sl 702,00 

6 391;67 
1888 869,22 
949 297,3S 

1344 81S,68 
8S3 4SS,OO 

403 205,02 
6 S66 900,66 
278 694,53 

3 601,80 
1 669137,52 
920 199,78 
96 248,88 

48 034 438,92 

SS 210,10 
658 514,36 
52 959,68 

19 SS9 S26,51 
S70104,69 
10 943,94 

22S 108,92 
251 702,00 
10 191,56 

2 198 749,39 
949 297,3S 

1344 81S,68 
978 071,00 

3 078,93 
403 20S,02 

6 566 900,66 
301 838,31 

3 601,80 
1 669137,52 
920 199,78 
96 248,88 

49 978 969,02 

658 S14,36 

22S 108,92 

7 088,83 

407 207,01 

121,0S 

1298 040,17 

SS 210,10 
1086719,SS 

17 848 799,26 
SS6 742,7S 
13 493,00 

2Sl 702,00 
10 191,56 

1921 006,66 
941 817,38 

1375677,7S 
978 071,00 

448 9S8,99 
6 566 900,66 
106 91S,41 
3 601,80 

1674 OlS,73 
920 199,78 
96 246,73 

48 178 785,89 

SS 210,10 
1 74S 233,91 

17 848 799,26 
SS6 742,7S 
13 493,00 

225108,92 
2Sl 702,00 
10 191,56 

1921 006,66 
941 817,38 

1382 766,58 
978 071,00 

856166,00 
6 S66 900,66 
106 915,41 

3 601,80 
1 674136,78 
920 199,78 
96 246,73 

49 476 826,06 

52 959,68 

1710727,25 
13 361,94 

277 742,73 
7 479,97 

3 078,93 

194 922,90 

2,15 

2 260 275,55 

1086719,SS 

2 S49,06 

37 950,90 

4S2 960,98 

4 999,26 

SIS Compte au Trésor 
1 758132,59 

Total classe: 5 

98 S35,51 

98 535,51 

18 494 203,07 

18 494 203,07 

18 592 738,58 

18 592 738,58 
60231 
60232 
60233 
60234 
60235 
60236 

60237 
60263 
603231 
603232 
603263 
60611 

18 579 644, 73 

18 579 644,73 

18 S79 644,73 

18 579 644,73 
Alimentation 

Produits dletetiques et régimes 1 

Produits dietetiques et régimes 2 

Epicerie Magasin Général 

Epicerie Magasin UCPA 

Boissoas Magasin Général 

Boissons Magasin UCPA 

Fournitures d'atelier 

Variation stocks alimentation 

Variation stocks Produits d-ques 

Variations stocks Foanitures d'at 

Eau et assainissement 

13 093,8S 

13 093,85 
2 586463,39 
256 778,56 
344 902,lS 
369 284,88 
314 250,98 
233 360,84 

2 275,39 
186 876,17 
77 329,92 
110450,30 
9 328,30 
87 939,SO 

2 S86 463,39 
256 778,56 
344 902,15 
369 284,88 
314 250,98 
233 360,84 

2 27S,39 
186 876,17 
77 329,92 
110 4S0,30 
9 328,30 

87 939,SO 

2 S86 463,39 
2S6 778,56 
344 902,lS 
369 284,88 
314 2S0,98 
233 360,84 

2 27S,39 
186 876,17 
77 329,92 
110 4S0,30 
9 328,30 

87 939,SO 

2 S86463,39 
2S6 778,56 
344 902,15 
369 284,88 
314 250,98 
233 360,84 

2 275,39 
186 876,17 
77 329,92 
110 450,30 
9 328,30 
87 939,SO 

Réf: CGLCADI 
Page: 2 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 26



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 
Exercice: 2023 CADRE 1 

Balance définitive des comptes du Grand livre 

Compte Débit Crédit Solde 
N°compte Libellé BE Opération ex Total BE Opération ex Total Débit Crédit 

60612 Énergie et électricité 560 295,41 560 295,41 560 295,41 560 295,41 
606121 Electricité 376 887,69 376 887,69 376 887,69 376 887,69 
606122 Gaz 517 133,71 517 133,71 517133,71 517 133,71 
606123 Groupe électrogène 5 305,43 5 305,43 5 305,43 5 305,43 
60622 Prod uits d'entretien 113 848,72 113 848,72 113 848,72 113 848,72 
60623 Foumitun:s d'atelier 99 696,90 99 696,90 99 696,90 99 696,90 
60625 Fournitures de bureau et informatiques 9 737,60 9 737,60 9 737,60 9 737,60 
6062631 6nge plat 70441,27 70 441,27 70 441,27 70 441,27 
6062632 linge en forme 64 644,86 64 644,86 64 644,86 64 644,86 
6062681 EPI 27 655,19 27 655,19 27 655,19 27 655,19 
6062682 Produits marquage 10 573,53 10 573,53 10 573,53 10 573,53 
6062683 Réutilisable bla 24 003,00 24003,00 24 003,00 24 003,00 
6062684 P Divers Lingerie 620,16 620,16 620,16 620,16 
6062685 Autres fourni tures b 23 600,50 23 600,50 23 600,50 23 600,SO 
6118 Sous tra itance Divers 2S 619,67 25 619,67 25 619,67 25 619,67 
612311 Sous traitance Redevuce RI IS 56396,84 56 396,84 56 396,84 56396,84 
612312 Sous traitance Redevance R2 1268 523,27 1268523,27 1268 523,27 1 268 523,27 
612313 Sous traitance Redevance R3 910 145,54 910145,54 910 145,54 910 145,54 
61231S Redevance R6 S 337 307,6S 337 307,65 337 307,6S 337 307,6S 
612316 Sous traitance Redevance R6 S 130 357,86 130 357,86 130 357,86 130 357,86 
6132S2 Équipements location 13 446,41 13 446,41 13 446,41 13 446,41 
613253 Matériel de transport location 1 283,71 1 283,71 1283,71 1 283,71 
614 Charges locatives et de copropriété 6 833,24 6 833,24 6 833,24 6 833,24 
61S22 Entretien et réparations sur biens Immobllien 37 4-02,20 37 4-02,20 37 402,20 37 402,20 
615251 Matériel et outilla ge 17 264,67 17 264,67 17 264,67 17 264,67 
615252 Matériel de transport 5129,07 5129,07 5129,07 5129,07 
615261 Maintenance Informatique 15106,09 15106,09 15 106,09 15106,09 
615268 Maintenance -Autres 16 214,22 16 214,22 16 214,22 16 214,22 
6161 Multirisques 5 360,53 5 360,53 5 360,53 5 360,53 
621511 Persounel UCPA 2 321388,50 2 321 388,50 2 321388,50 2 321 388,50 
621512 Penonael Blanchisserie 1 584 783,75 1584783,75 1584783,75 1584783,75 
621513 Penonnel Administratif 287 950,09 287 950,09 287 950,09 287 950,09 
62268 Autres Honoraires 96 011,65 96 011,65 96 011,65 96 011,65 
6228 Divers Renumeration d'intermediaires et 11843,08 11843,08 11843,08 11843,08 

bonoraires 
6243 Transports entre établissements 721583,74 721583,74 721 583,74 721 583,74 
6263 Affranchissements 198,15 198,15 198,15 198,15 
6288 Autres prestatlons diverses 23 248,34 23 248,34 23 248,34 23 248,34 

Réf: CGLCAD 1 Page: 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 27



Etablissement : GC S POLE LOGI STIQUE HOSPITAL IER NORD FRAN CHE COMT E 
Exercice: 2023 CADREI 

Balance définitive des comptes du Grand livre 

Compte Débit Crédit Solde 
N° compte Libellé BE Opération ex Total BE Opération ex Total Débit Crédit 635111 Cotisation foncière des entreprises 63 764,00 63 764,00 63 764,00 63 764,00 63.5112 Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises 34 !>09,00 34 609,00 34 609,00 34 609,00 63512 Taxes foncières 296 025,00 296 025,00 296 025,00 296 025,00 64lll Rémunération principale (comptable) 14 672,10 14 672,10 14 672,10 14 672,10 6618 Intérêts des autres dettes 1826 739,28 1826 739,28 1826739,28 1826 739,28 678 Autres charges e.1.eeptionaelles 9 974,76 9 974,76 9 974,76 9 974,76 68111 dot Amortissements - Immobilisations 2 449,00 2 449,00 2 449,00 2 449,00 incorporelles 

68112 Dot Amortissements - Immobilisations corporelles 1 611161,31 1 611161,31 1 611161,31 1 611161,31 68151 Dotations aux provisions pour risques 111460,00 111460,00 111460,00 111460,00 
Total classe: 6 18 347 937,07 18 347 937,07 18 347 937,07 18 347 937,07 
70111 Veule Repas Partenariat HNFC MJ PDR CBSLD 7 424 929,23 7 424 929,23 7 424 929,23 7 424 929,23 
70112 Vente Repas Bon partenariat HNFC MJ PDR 228 204,31 228 204,31 228 204,31 228 204,31 

CBSLD 
70113 Prestations Traiteur 50193,07 50 193,07 50 193,07 50 193,07 
7012 Vente Epicerie 263 558,54 263 558,54 263 558,54 263 558,54 
7013 Vente Boissons 110 640,88 110 640,88 110 640,88 110640,88 
70611 Prestation Linge Plat Partenariat HNFC MJ PDR 2 687 013,20 2 687 013,20 2 687013,20 2 687 013,20 

CHSL 
70612 Prestation Linge Plat Hon Partenariat 269,88 269,88 269,88 269,88 
70621 Prestation Vetements travail Partenariat HNFC MJ 1390 550,15 1390 550,15 1390 550,15 1390 550,15 p 
70622 Prestation Vetements Travail Hors Partenriat 809,64 809,64 809,64 809,64 
70631 Prestation Linge Résident Partenariat BNFC MJ 450 740,04 450 740,04 450 740,04 450 740,04 

PDR 
7083 Locations diverses 2 967135,42 2 967135,42 2 967135,42 2 967135,42 
75888 Autres produits dlven de gestion cearante 1486 291,07 1486 291,07 1486 291,07 1486 291,07 
7728 Produits sur exercices antérieurs-autres 53 600,00 53 600,00 53 600,00 53 600,00 
773 Mandats annulés sur exercices aatérieurs 15 350,00 15 350,00 15 350,00 15 350,00 
778 Autres produits exceptionnels 196122,69 196122,69 196122,69 196122,69 
78151 Reprises sur provisions pour risques 325 628,00 325 628,00 325 628,00 325 628,00 
Total classe: 7 17 651 036,12 17 651 036,12 17 651 036,12 17 651 036,12 
890 Bilan d'ouvert■re 

Total classe: 8 

Total général 49 354 671,43 124 066 772,39 173 421443,82 49 354 671,43 124 066 772,39 173 421443,82 49 662 775,86 49 662 775,86 

Réf: CGLCAD 1 
Page :4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 28



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 
Exercice: 2023 

CADRE 1 
Balance définitive des comptes du Grand livre - Réèapitulatif 

Compte Débit Crédit Solde 
N° compre UbeUé BE Opération ex Total BE Opération ex Total Débit Crédit 

Total classe: 1 21286 662,48 21286662,48 37 406 48S,52 19 S27 631,96 S6 934 117,48 3S 647 4SS,OO 

Total classe: 2 47 248 601,SS SS 386,21 47 303 987,76 10 6S0 14S,74 1620 178,09 12 270 323,83 47 290 8S2,20 12 2S7 188,27 

Total classe: 3 63 004,27 197108,S2 260 112,79 161 SS8,53 161 SS8,S3 98 SS4,26 

To~I <lasse: 4 1 944 S30,10 48 034 438,92 49 978 969,02 1298 040,17 48 178 78S,89 49 476 826,06 2 260 27S,5S 1 7S8132,S9 

Total classe: s 98 S3S,51 18 494 203,07 18 S92 738,S8 18 S79 644,73 18 S79 644,73 13 093,8S 

Total classe: 6 18 347 937,07 18 347 937,07 18 347 937,07 18 347 937,07 

Total classe: 7 17 6Sl 036,12 17 6Sl 036,12 17 6Sl 036,12 17 6Sl 036,12 

Tot~I <lasse: 8 

Total général 49 3S4 671,43 124 066 772,39 173 421443,82 49 3S4 671,43 124 066 772,39 173 421 443,82 49 662 77S,86 49 662 77S,86 

Réf: CGLCADI Page: 5 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 29



Etablissement : GCS POLE LOGI STIQUE HOSPITAL IER NORD FRAN CHE COMTE 

CADRE2 
Développement des Dépenses budgétaires 

Exercice : 2023 

EXECUTION PREVISIONS Compte Libellé 

Montant Brut Montant Net des 
Ouverts Ordres Bndgétaires Non Employés Reversements 

des Dépenses Dépenses 
Fonctionnement 

60 ACHATS 6 349 580,10 714 628,95 5 634 951,15 4 433 413,60 -1 201 537.55 
602 Achats stockés : autres approvisionnements 4 294 192,36 486 505,07 3 807 687,29 2 841 685,00 -966 002.29 

60231 Alimen tation 2 586463,39 95 607,13 2 490 856,26 
60232 Produits dit1:étiqucs et régimes Magasin Général 256 778,56 100 962.74 155 815,82 
60233 Produits dictétiqucs et régimes UCPA 344 902,15 5 557.49 339 344,66 
60234 Epicerie Magas in Glnlral 369 284,88 172 885.99 196 398,89 
60235 Epicerie Magas in UCPA 314 250,98 210,00 314 040,98 
60236 Boissons Magasin Génera1 233 360,84 110 806.22 122 554,62 
60237 Boissons Magasin UCPA 2 275,39 2 275,39 
60263 Fournitures dvetelier 186 876,17 475.50 186 400,67 

603 Variation des stocks 63 004,27 98 554.26 -35 549,99 15 000,00 50 549.99 
603231 Variation stocks alimenta tion 34 513,91 38 664,96 -4 151,05 
603232 Variation stocks Produits dictetiques 24 936,52 55 225.15 -30 288,63 
603263 Variations stocks Fournitures d•at 3 553,84 4 664.15 -1 110,31 

606 Achats non stockes de matières et fourni tures 1992383,47 129 569,62 1 862 813,85 1576728,60 -286 085.25 
60611 Eau et assainissement 87 939,50 16 003,32 71 936,18 
606121 Electricité 937 183,10 45 932.74 891 250,36 
606122 Gaz 517 133,71 14 397.16 502 736,55 
606123 Groupe électrogène 5 305,43 5 305,43 
60622 Produits d"cntrctien 113 848,72 113 848,72 

60623 Fournitures d'etelier 99 696,90 46005.ü? 53 691,83 
606251 Fourni tures Bur eau 9 737,60 4485.16 5 252,44 

6062631 Linge plat 70 441,27 1215,00 69 226,27 

6062632 Linge en forme 64 644,86 64 644,86 

6062681 EPI 27 655,19 1 457,00 26 198,19 

6062682 Produits marqua ge 10 573,53 74.17 10 499,36 

6062683 Réuti.l isablcbla 24 003,00 24 003,00 

6062684 PDivcrs Lingerie 620,16 620,16 

Réf: Cglcad23 
Page: 6 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 30



Etablissement : GCS POLE LOGI STIQUE HOSPITALI ER NORD FRA NCHE COMTE 

CADRE2 
Développement des Dépenses budgétaires 

Exercice : 2023 

EXECUTION 
1 

PREVISIONS 
Compte Libellé 

Montant Brut 1 Montant Net des 
Ouverts Ordres Budgétaires Non Employés Reversements 1 des Dépenses ' Dépenses 

6062685 Autres fournitures b 23 600,50 1 23 600,50 

61 SERVICES EXTERIEURS 2 846 390,97 253 182,78 1 2 593 208,19 2 769 674,00 176 465.81 

611 Sous-traitance géuèralc 25 619,67 11 556.68 1 14 062,99 li 119,50 -2 943.49 

6118 Sous traitance Divers 25 619,67 li 556.68 1 14 062,99 

612 Redevances de crédit-bail ' 2 476 990,74 2 635 392,50 158 401.76 2 702 731,16 225 740.42 , 
612311 Part fonctionnement CPPP Loyer R 1 56 396,84 1 56 396,84 

612312 Part fonctionnement CPPP Loyer R2 1 268 523,27 225 740.42 1 1 042 782,85 

612313 Part fonctionnement CPPP Loyer R3 910 145,54 1 910 145,54 

612315 Part fonctionnement CPPP Loyer R5 337 307,65 1 337 307,65 

612316 Part fonctionnement CPPP Loyer R6s 130 357,86 1 130 357,86 

613 Locations 14 730,12 1 14 730,12 1 000,00 ,13 730.12 

613252 Équipements location 13 446,41 1 13 446,41 

Matéric:I de transport location ï 1 283,71 613253 1 283,71 

614 Charges locatives et de copropriété 6 833,24 2 005.00 4 828,24 32 500,00 27 671.76 

614 Charges locatives et de copropriété 6 833,24 2 005.00 1 4 828,24 

615 Entretien et réparations 91 116,25 13 880.68 l 77 235,57 84 300,00 7 064.43 

61522 Entretien et réparations sur biens immobiliers 37 402,20 1 557.95 1 35 844,25 

615251 Entretien et réparation Matériel et outillage 17 264,67 8 912.60 8 352,07 

615252 Entretien cl réparation Matériel de transpon 5 129,07 1 5 129,07 

615261 Maintenance Informatique 15 106,09 3 410,13 1 Il 695,96 

615268 Maintenance - Autres 16 214,22 1 16 214,22 

616 Primes d"assurance 5 360,53 1 5 360,53 5 362,00 1.47 

6161 Multirisques 5 360,53 ! 5 360,53 

62 AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS 5 047 007,30 679 015.85 1 4 367 991,45 4 238 188,92 -129 802.53 

621 Personnel extérieur â l"établisscmcm 4 194 122,34 267 221.86 1 3 926 900,48 3 869 920,00 -56 980.48 

621511 Personnel UCPA 2 321 388,50 188 065.05 j 2 133 323,45 

621512 Personnel Blanchisserie 1 584 783,75 67 951.96 1 1 516 831,79 

621513 Personnel Adminisrratîf 287 950,09 Il 204.85 1 276 745,24 

622 Rémunéralions d"intermédiaircs et honoraires 107 854,73 15 575.40 l 92 279,33 21 000,00 -71 279.33 

Réf: Cglcad23 Î Page: 7 

1 
ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 31



Etablissement : GCS POLE LOGI STI QUE HOSPITAL IER NORD FRAN CHE COMTE 

CADRE2 
Développement des Dépenses budgétaires 

Exercice : 2023 

EXECUTION PREVISIONS Compte Libellé 

Montant Brut Montant Net des 
Ordres Budgétaires Non Employés Reversements Ouverts des Dépenses Dépenses 

62268 Aurrcs Honoraires 
96 011,65 14 522.40 81 489,25 

6228 11 843,08 1 053.00 10 790,08 
624 Transports de biens. d"usag crs et transpo rts cc 721 583,74 387 982.11 333 601,63 325 746,42 -7 855.21 

6243 Transpo rts entre établissements 721 583,74 387 982.11 333 601,63 
626 Frais postaux et frais de tèléccmmunications 198,15 20.59 177,56 522,50 344.94 

6263 AffranchiSSeJDents 
198,15 20.59 177,56 

628 Prestations de servi. ces à caractère non médical 23 248,34 8 215.89 15 032,45 21 000,00 5 967.55 
6288 Autres prestations diverses 23 248,34 8 215.89 15 032,45 

63 IMPÔTS . TAXES ET ASSIMILÉS 394 398,00 19 754.00 374 644,00 392 025,00 17381.00 
635 Autres impôts. taxes et versements assimilés (adnù 394 398,00 19 754.00 374 644,00 392 025,00 17 381.00 

6351JJ Cotisation foncière des entreprises 63 764,00 63 764,00 
635112 Cotisation sw la valeur ajoutée des entreprises 34 609,00 19 754.00 14 855,00 
63512 Taxes foncières 296 025,00 296 025,00 

64 CHARGES DE PERSONNEL 14672,10 14 672,10 14 673,50 1.40 
641 Rémunérati ons du personn el non médical 14 672,10 14672,10 14 673,50 1.40 

64lll Rémunération principa le (comptab le) 14 672,10 14 672,10 
66 CHARGES FINANCIÈRES 1 826 739,28 1 826 739,28 1 826 751,41 12.13 

661 Charges d"intétèts 1826739,28 1826739,28 1 826 751,41 12.13 
6618 Intérêts des autres dettes (CPPP) 1826739,28 1 826 739,28 

67 CHARGES EXCEPTIONNEL LES 9 974,76 9 974,76 29 603,00 19 628.24 
673 Titres annuli:s (sur exercices antéricw-s) 

29 603,00 29 603.00 
678 Autres charges exceptionnelles 9 974,76 9 974,76 -9 974.76 

678 Autres charges cxceptioonellcs 9 974,76 9 974,76 
68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS . DÉPRÉCIATI ONS ET PRO 1 725 070,31 1725070,31 1726152,77 1 082.46 

6811 Dotati ons aux amortissements des immob ilisations i 1613 610,31 1 613 610,31 1614692,77 1 082.46 
68111 2 449,00 2 449,00 
68112 Dot Amortisscment.s • lznm?bilisations corporelles 1 611 161,31 1 611 161,31 

6815 Dotations aux provisions pour risques et charges d lll 460,00 111460,00 III 460,00 
68151 Dotations aux provisions pour risques Ill 460,00 Ill 460,00 

Réf: Cglcad23 
Page: 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 32



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 

CADRE2 
Développement des Dépenses budgétaires 

l 

Exercice : 2023 

' 
EXECUTION 

1 
PREVISIONS 

Compte Libellé 

Montant Brut 1 Montant Net des Ouverts Ordres Budgétaires Non Employés Reversements 
des Dépenses Dépenses 

Sous Total Section - Fonctionnement 18 213 832,82 1 666 581,58 1 16 547 251,24 15 430 482,20 -1116 769,04 

Investissement 1 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES 1 544 862,52 j 1544862,52 1 544 863,39 0.87 

1687 Aurresdcttes 1 544 862,52 1 1544862,52 1 544 863,39 0.87 
16871 Autres dettes CPPP l 412 054,13 1 l 412 054,13 

16872 Autres dettes TAL 132 808,39 1 132 808,39 

20 llvfMOBILISATIONS INCORPORELLES 1 
468,00 468.00 1 

2051 Concessions et droits similaires (logiciels) 1 468,00 468.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 48 818,43 1 48818,43 73 930,51 25 112.08 

213 Constructions sur sol propre 15 224,16 1 15 224,16 20 677,49 5 453.33 

21358 IGAAC Autres bâtiments 15 224,16 j 15 224,16 

215 Installations techniques, matériel er outillage in 26 104,77 1 26 104,77 45 763,52 19 658.75 

21541 MateridEP 26 104,77 1 26 104,77 

218 Autres immobilisations corporelles 7 489,50 1 7 489,50 7 489,50 

21811 Etablissement principal Installations Générales 631,50 1 631,50 

' 6 858,00 21821 Etablissement principal Matériel Transport 6 858,00 1 
31 MATIÈRES PREMIÈRES (ET FOURNITURES) 38 664,96 38 664.96 l 

31 MATIÈRES PREMIÈRES (ET FOURNITURES) 38 664,96 38 664.96 1 
31 MatieresPremières 38 664,96 38 664.96 1 

32 AUTRES APPROVISIONNEMENTS 59 889,30 59 889.30 1 
32 AUTRES APPROVISIONNE!vŒNTS 59 889,30 59 889.30 1 

323 Alimentation stockable Epicerie Boissons 55225,15 55 225.15 j 
3263 Fournitures d"atdier 4 664,15 4 664.15 l 

Sous Total Section - Investissement 1 692 235,21 98 554,26 l 1593680,95 1 619 261,90 25 580,95 

Total 19 906 068,03 1 765135,84 1 18 140 932,19 17 049 744,10 -1 091 188,09 

1 

Réf: Cgkad23 Page: 9 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 33



Etablissement : GCS POLE LOGI STIQUE HOSPITAL IER NORD FRAN CHE COMTE 

CADRE3 
Développement des Recettes budgétaires 

Exercice : 2023 

EXECUTION PREVISIONS 
Compte Libellé 

Montant Brut Montant Net des 
Prévisions Plus Values Moins Values Annulations 

Titres Recettes Recettes 
Fonctionnement 

70 VENTES DEP FABRIQUÉS, PREST SERVICES, MARCHET PR 15 574 044,36 184 985.62 15 389 058, 74 14 535 683,74 853 375.00 
701 Ventes de produits finis 8 077 526,03 15 838.16 8 061 687,87 7 202 147,64 859 54023 

70lll Vente Repas Partenaria t HNFC MJ PDR CHSLO 7 424 929,23 41.84 7 424 887,39 
701]2 Vente Repas Hors partenariat HNFC MJ PDR CHSLD 228 204,31 15 20027 213 004,04 
70113 Prestations Traiteur 50 193,07 596.05 49 597,02 
7012 Vente Epicerie 263 558,54 263 558,54 
7013 Vente Boisso ns 110 640,88 110 640,88 

706 Prestations de services 4 529 382,91 169 147.46 4 360 235,45 4 380 669,96 20 434.51 
70611 Prestation Linge Plat Partenariat HNFC MJ PDR CHSL 2 687 013,20 115 465,80 2 571 547,40 
70612 Prestation Linge Plat Hors Partenaria t 269,88 269,88 
70621 Prestation Vetemœts travail Partenariat HNFC MJ P 1 390 550,15 40 208.80 1 350 341,35 
70622 Prestation Vetemcnts Travail Hors Partenria t 809,64 809,64 
70631 Prestation Linge Résident Partenariat HNFC MJ PDR 450 740,04 13 472.86 437 267,18 

708 Produits des activités annexes 2 967 135,42 2 967 135,42 2 952 866,14 14 26928 
7083 Locations diverses 2 967 135,42 2 967 135,42 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANŒ 1486291,07 911 12426 575 166,81 569 169,67 5 997.14 
758 Produits divers de gestion courante 1 486 291,07 911 12426 575 166,81 569 169,67 5 997.14 

75888 Autres produits divers de gestion courante 1486291,07 911 12426 575 166,81 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 265 072,69 7 675.00 257 397,69 0,79 257 396.90 

772 Produits sur exercices antérieurs 53 600,00 53 600,00 53 600.00 
7728 Produits sur exercices antérieurs--autn:s 53 600,00 53 600,00 

773 Mandats annulés sur exercices antérieurs 15 350,00 7 675.00 7 675,00 7 675.00 
773 Mandats annulés sur exercices antériarrs 15 350,00 7 675.00 7 675,00 

778 Autres produits exccptionnds 196 122,69 196 122,69 0,79 196 121.90 
778 Autres produits cxceptiormds 196 122,69 196 122,69 

78 REPRISES SURAMORTISSEMT, DÉPRÉCIATIONS ET PROVISI 325 628,00 325 628,00 325 628,00 
781 Reprisçs sur arnortisscmcnts, dépréciations et prov 325 628,00 325 628,00 325 628,00 

78151 Reprisc:s sur provisions pour risques 325 628,00 325 628,00 

Réf: Cglcad23 Page: 10 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 34



Etablissement : GCS POLE LOGI STIQUE HOSPITAL IER NORD FRAN CHE COMTE 

CADRE3 
Développement des Recettes budgétaires 

Exercice : 2023 

EXECUTION PREVISIONS 
Compte Libellé 

Montant Brut Montant Net des 
Prévisions Pins Values Moins Values Annulations Titres Recettes Recettes 

Sous Total Section - Fonctionnement 17 651 036,12 1103 784,88 16 547 251,24 15 430 482,20 1116 769,04 

Total 17 651 036,12 1103 784,88 16 547 251,24 15 430 482,20 1116 769,04 

Réf: Cglcad23 • Page: li 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 35



Etablissement : GCS POLE LOG ISTIQUE HOSPITAL IER NORD FRAN CHE COMT E 

CADRE4 
Exécution du budget (Tableau récapitulatif) 

Exercice : 2023 

Tableau 1. Compte de résultat - première section 

Dépenses Recettes 

Compte Intitulé Montant Compte Intitulé Montant 
602 Achats stockés ; autres approvisionnements 3 807 687,29 701 Ventes de produits finis 8 061 687,87 603 Variation des stocks -35 549,99 706 Prestations de services 4 360 235,45 606 Achats non stockés de matières et fournitures I 862 813,85 708 Produits des activités annexes 2 967 135,42 609 Rabais, remises et ristournes obtenus sur achats 758 Produits divers de gestion couran te 575 166,81 611 Sous-traitance générale 14 062,99 772 Produits sur exercices antérieurs 53 600,00 612 Redevances de crédit-bail 2 476 990,74 773 Mandats annulés sur exercices antérieurs 7 675,00 613 Loca tions 14 730,12 778 Autres produits exceptionnels 196 122,69 614 Char ges locatives et de copropriété 4 828,24 781 Reprises sur amortissements, dépréciations et prov 325 628,00 615 Entretien et réparations 77 235,57 
616 Primes d"assurance 5 360,53 
621 Personnel extérieur à !"établissement 3 926 900,48 
622 Rémunérations d"intermédiaires et honoraires 92 279,33 
624 Transpo rts de biens, d"usagers et transports co 333 601,63 
625 Dép lacements, missions et réceptions 
626 Frais postaux et frais de télécommunications 177,56 
628 Prestations de services à caractère non médical 15 032,45 
635 Autres impôts, taxes et versements assimilés ( admi 374 644 ,00 
641 Rémunérations du perso nnel non médical 14 672,10 
652 Contributions struct 
658 Charges diverses de gestion couran te 
661 Charges d"intérê ts 1 826 739,28 
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs) 
678 Autres charges exceptionnelles 9 974,76 
6811 Dotations aux amortissements des immobilisations i 1 613 610,31 
6815 Dotations aux provisions pour risques et charges d lll 460,00 
Total des Dépenses (1) 16 547 251,24 Total des Recettes (2) 16 547 251,24 
RESULTAT: bénéfice (3)=(2)-(1) RESULTAT: perte (4)=(1)-(2) 
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT (1)+(3)=(2)+(4) 16 54 7 251,24 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT (1)+(3)=(2)+(4) 16 547 251,24 

Réf: Cglcad4 
Page: 12 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 36



Etablissement : GCS POLE LOGI STIQUE HOSPITALI ER NORD FRA NCHE COMTE 

CADRE 4 1 
Exécution du budget (Tableau récapitulatif) 

_I_ 

Exercice : 2023 

Tableau 2. Capacité d'autofinancement (~AF) 

+ DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DÉPRÉCIATIONS ET PROVISIONS ( Chapitre 68) 

- Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions ( Compte 781) 

Capacité d'autofinancement 

Réf: Cglcad4 Page: 13 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 37



Etablissement : GCS POLE LOGI STIQUE HOSPITALIER NORD FRAN CHE COMT E 

CADRE4 
Exécution du budget (Tableau récapitulatif) 

Exercice : 2023 

Tableau 3. Tableau de financement abrégé - deuxième section 

Emplois Ressources 

Compte Intitulé Montant Compte Intitulé Montant 

102 Apports 
·· •. :.,,~,,,T,~-•,s:P~~PJ-E:~~~N!'>~~~:c~c.;,,\,;; :;:2_~J;~":.~~~;:#~;'ifi'gJ~~m1it~!i~~t 

110 Report à nouveau excédentaire 
12 1 RESULTAT DE L "EXERCICE 
131 Subventions d"équipement reçues 
1675 Dettes - partenariats public-privé 
1687 Autres dettes 1 544 862,52 
2051 Concessions et droits similaires (logiciels) 

211 Terrains 

213 Construc tions sur sol propre 15 224,16 
215 Installations techniques, matériel et outillage in 26 104,77 
218 Autres immobilisations corporelles 7 489,50 
280 Amortissements des immobilisations incorporelles 
281 Amortissements des immobilisations corporelles 
31 MATIÈRES PREMIÈRES (ET FOURNITURES) 
32 AUTRES APPROVISIONNEMENTS 
Total des Emplois (5) 1 593 680,95 1 Total des Ressources (6) 1 399 442,31 
APPORTAUFONDSDEROULEMENT(7)=(6)-(5) PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE ROULEMENT (8)=(5)-(6) 194 238,64 

Réf: Cglcad4 
Page: 14 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 38



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 

BILAN 

Exercice : 2023 

! 
ACTIF 1 

AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS ACTIF NET 
i 

LIBELLES COMPTES ACTIF BRUT (1) 
COMPTES! Exercice 2023 Exercice 2022 MONTANTS (2) 

3 - l - 2 
ACTIF IMMOBILISE 

Immobilisations incorporelles 

Frais d'établissement 201 2801 
Frais de recherche et de développement 203 2803 

Concessions et droits similaires, brevets, licences, 205 37 622,81 2805,2905 33 234,88 4 387,93 6 836,93 
marques, droits et valeurs similaires 
Fonds commercial, droit au bail 206,207 2807 ,2906,2901 

Autres immobilisations incorporelles 208 2808,2908 
Immobilisations incorporelles en cours 232,237 2932 

1 
Immobilisations corporelles 

,..,,,,.,,,J 1 )En toute pmpriété 
Terrains 211,212 1,00 1,00 1,00 

Constructions 213 46 459 261,81 2913,2913 11 668 096,91 34 791 164,90 36 323 870,69 
Constructions sur sol d'autrui 214 2814,2914 

Installations matériels et outillage techniques 215 735 716,96 2815,2915 511311,40 224 405,56 257 057,31 
Œuvres d'art 216 2916 

Autres immobilisations corporelles 218 58 249,62 2818,2918 44 545,08 13 704,54 10 689,88 
Immobilisations corporelles en cours 231 (sauf 2317),238 2931 

Immobilisations affectées à un service non personnalisé 181D 
Immobilisations mises en concession ou à disposition 24 

et immobilisations affectées 

2) Reç,.ues au titre d'une mise diseosition 
1 Terrains 2171,2172 28172,29171,291'l2 

Constructions 2173 28173,29173 
Constructions sur sol d'autrui 2174 28174,29174 

Installations, matériels et outillage techniques 2175 28175,29175 
Autres immobilisations corporelles 2178 28178,29178 

Immobilisations en cours 2317 

3l Reç_ues en affectation ou en concession 

Terrains 221,222 2822,2921,2922 
Constructions 223 2823,2923 

Constructions sur sol d'autrui 224 2824,2924 
Installations, matériels et outillage techniques 25 2825,2925 

Réf: Cglbcr Page: 15 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 39



Etablissement : GC S POLE LOG ISTIQUE HOSPITALI ER NORD FRA NCHE COMTE Exercice : 2023 

BILAN 

ACTIF 

AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS ACTIF NET 
LIBELLES COMPTES ACTIF BRUT (1) 

Exercice 2023 Exercice 2022 COMPTES MONTANTS (2) 
3= 1-2 Autres immobilisations corporelles 228 2828,2928 

Immobilisations financières 
Participations et créances rattachées à des participations 26(sauf269) 296 

Autres titres immobilisés 271,272,27682 2971,297,297682 
Prêts 274,27684 2974,297684 

Autres créances 273,275,2762,2763, l,29762,29763,29764,29766,297685,29 
2764,2766,27685, 

27688 

TOTAL/ 47 290 852,20 12 257 188,27 35 033 663,93 36 598 455,81 

ACTIF CIRCULANT 
Stocks et en cours 

Matières pemières et autres approvisionnements 31/32 98 554,26 391,392 98 554,26 63 004,27 
En cours de production (bien et services) 33/34 393,394 
Produits intermédiaires, résiduels et finis 35 395 

Marchandises 37 397 
Avances 4091 52 959,68 52 959,68 

Créances 
Créances d'exploitation 

Clients et comptes rattachés 411,413,4161,417,418 1724089,19 491 1 724 089,19 1480011,33 
Créances irrécouvrables admises en non valeur 4162 

Autres 49 sauft4091/4093C) 
,425,4287,4387, 
4456,4458D,4487 288 301,63 288 301,63 441 374,99 

Créances diverses 
Créances sur l'État et les collectivités publiques 441,4432,4436,444D 

Créances sur les budgets annexes ou le budget principal 451D 
Opérations pour le compte de tiers (créances) 458D 

Autres créances 429,462,4672,4674D, 194 922,90 496 194 922,90 23 143,78 
4675,46772.4687 

Réf: Cglbcr 
Page: 16 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 40



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE Exercice : 2023 

BILAN 

ACTIF 

AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS ACTIF NET 
LIBELLES COMPTES ACTIF BRUT (I) 

Exercice 2023 Exercice 2022 COMPTE S MONTANTS (2) 
3-1 -2 

Valeurs mobilières de placement 50 590 
Disponibilités 51(sauf 5186/519), 13 093,85 13 093,85 98 535,51 

53,54 
Avances de trésorerie 55 595 

Charges constatées d'avance 486 

TOTAL II 2 371 921,51 2 371 921,51 2106 069,88 

Comptes de régnlarisation 

Charges à répartir sur plusieurs exercices 4816 
Primes de remboursement des obligations 169 

Dépenses à classer et à régulariser 4721478D 2,15 2,15 
Écarts de conversion - Actif 476 

TOTAL Il/ 2,15 2,15 

TOTAL GENERAL(/+ II+ Ill! 49 662 775,86 12 257 188,27 37 405 587,59 38 704 525,69 

Réf: Cglbcr Page: 17 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 41



Etablissement : GC S POLE LOG ISTIQUE HOSPITAL IER NORD FRA NCHE COMTE 
Exercice : 2023 

BILAN 

PASSIF 
1 

LIBELLES COMPTES Exercice 2023 Exercice 2022 

FONDS PROPRES 
Foods internes 

Dotation 1021,1025 370 050,00 370 050,00 Mise à disposition ( chez le bénéficiaire) 1027 
Affectation (par la collectivité de rattachement) 18C 

Écarts de réévaluation 105 
Réserves 106 

Report à nouveau ( 1) li 23 663,67 23 663,67 Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1) 12 
Subventions d'investissement 13 163 841,02 163 841,02 Provisions réglementées 14 

Charges à répartir 4818 
Autres foods 

Fonds globalisés 1022,103 
Droits de l'affectant 229 

TOTAL! 
557 554,69 557 554,69 

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 

Provisions pour risques 151 321 132,00 535 300,00 Provisions pour charges 157 

.IflIMll. 321132,00 535 300,00 

DETTES 
Dettes financières 

Empruots obligatoires 163,16883 
Empruots auprès des établissements de crédit 164,16884 

Empruots et dettes financières divers 165,167,1681,1682, 
1687,16885,16887, 34 768 768,31 36 313 630,83 

,16888 
Crédits et lignes de trésorerie 5186,519 

Avances 

Réf: Cglbcr 
Page: 18 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 42



Etablissement : GCS POLE LOGI STIQUE HOSPITAL IER NORD FRAN CHE COMTE Exercice : 2023 

BILAN 

PASSIF 

LIBELLES COMPTES Exercice 2023 Exercice 2022 

Dettes d'exploitation 
Fournisseurs et comptes rattachés 401,403,4071,408, 1259672,39 658 514,36 

4093C 
Dettes fiscales et sociales 421,422,427 ,4282, 2 549,06 225 108,92 

4286,431,437,4382, 
4386,4452,4455,4457 37 950,90 7 088,83 
,4458C,447,4482,4486 

Autres 419 (sauf 4191) 
Dettes diverses 

Fournisseurs d'immobilisation 269,279,404,405,4074 
Dettes envers l'État et les collectivités publiques 442,4431 

Dettes fiscales (impôts sur les bénéfices) 444C 
Dettes envers les budgets annexes ou le budget principal 451C 

Opérations pour le compte de tiers (dettes) 455,458C 
Autres dettes 463,464,466,4671, 452 960,98 407 207,01 

4674C,46771,4686,449 
Produits constatés d'avance 487 

TOTAL Ill 36 521 901,64 37 611 549,95 

COMPTES DE REGULARISATION 
Recettes à classer ou à régulariser 471,475, 478C 4 999,26 121,05 

Ecart de conversion - passif 477 

TOTALW 4 999,26 121,05 

TOTAL GENERAL (l_+ ll +Ill+ !l2. 37 405 587,59 38 704 525,69 

Ref:Cglbcr Page: 19 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 43



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 

Compte de résultat 

Exercice : 2023 

MONTANT 
CHARGES COMPTES 

Exercice 2023 Exercice 2 022 

PRODUITS D'EXPLOITATION 

Ventes de marchandises 707, 7097 

Production vendue 

Prestations de services 706, 7096 4 360 235,45 3 916 407,18 

Divers 701,703,704,708, 11 028 823,29 10880219,44 

709 (sauf7096,7097) 

Production stockée 713 

Production immobilisée 72 

Subventions d'exploitation 74 

Reprises sur dépréciations et provisions 781 325 628,00 

Transferts de charges 791 

Autres produits 75 575 166,81 895 787,36 

TOTAL/ 16189 853,55 15 691413,98 

CHARGES D'EXPLOITATION 

Achats de marchandises 607,6097 

Variation de stock 6037 

Achat de matières premières et autres approvisionnements 601,602,6091,6092 3 807 687,29 3 614 458,61 

Variation de stock 6031, 6032 -35 549,99 -2 356,29 

Autres achats et charges externes 604,605,606,6094, 1 862 813,85 911 786,53 

6095,6096,61,62 6 961 199,64 7 080 380,52 

Impôts, taxes et versements assimilés 

Sur rémunérations 631,633 

Autres 635,637 374 644,00 85 384,00 

Salaires et traitements 641,648 14 672,10 13 792,26 

Charges sociales 645,647 

Dotations aux amortissements, aux dépréciations 

et aux provisions 

Dotations aux amortissements sur immobilisations 6811, 6812 1 613 610,31 1 571 583,25 

Dotations aux dépréciations des immobilisations 6816 

Dotations aux dépréciations des actifs circulants 6817 

Dotations aux provisions pour risques et charges 6815 111 460,00 535 300,00 

Autres charges 65 0,93 

TOTAL II 14 710 537,10 13 810.319,81 

A- RESULTAT D'EXPLOITATION (1-11) 1579316,35 1 882 084,17 

PRODUITS FINANCIERS 

Valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 761,762 

Autres intérêts et produits assimilés 764,765,768 

Reprises sur dépréciations et provisions 786 

Transferts de charges 796 

Gains de change 766 

Produits net sur cessions de valeurs mobilières de placement 767 

TOTAL III 
Réf: Cglbcr1M4 Page: 20 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 44



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 

Compte de résultat 

Exercice : 2023 

MONTANT 
CHARGES COMPTES 

Exercice 2023 Exercice 2 022 

CHARGES FINANCIERES 

Dotations amortissements, dépréciations et aux provisions 686 

Intérêts et charges assimilées 661,665,668 1826739,28 1882084,17 

Pertes de change 666 

Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement 667 

TOTAL/V I 826 739,28 I 882 084,17 

B - RESULTAT FINANCIER (III-IV) -1 826 739,28 -1 882 084,17 

A+ B - RESULTAT COURANT -247 422,93 

PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Sur opérations de gestion 

Produits sur exercices antérieurs 772 53 600,00 

Autres opérations 771,773 7 675,00 

Sur opérations en capital 

Produits des cessions d'immobilisations 775 

Autres opérations 777,778 196 122,69 

Reprises sur dépréciations et provisions 787 

Transferts de charges 797 

TOTAL V 257 397,69 

CHARGES EXCEPTIONNELLES 

Sur opérations de gestion 

Subventions exceptionnelles 672,674 

Autres opérations 671,673 

Sur opérations en capital 

Valeur comptable des immobilisations cédées 675 

Autres opérations 678 9 974,76 

Dotations amortissements, dépréciations et aux provisions 687 

TOTAL VI 9 974,76 

C - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) 247 422,93 

Impôts sur les bénéfices (VII) 695,698,699 

TOTAL DES PRODUITS (1 +III+ V) 16 547 251,24 15 692 413,98 

TOTAL DES CHARGES (Il + IV+ VI + VII) 16 547 251,24 15 692 413,98 

RESULTAT DE L'EXERCICE 

Réf: Cglbcrl M4 Page: 21 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 45



Etablissement: GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE Exercice : 2023 

Etat prévisionnel de l'évolution de la situation patrimoniale en droits constatés 

EMPLOI RESSOURCES 
Prévisionnel Exécution Prévisionnel Exécution 

1 nsuffisance d'autofinancemen1 Capacité d'autofinancemen1 1400524,77 1399442,31 

Financement de l'actif par l'Etat 
(101,104,hors 1049 

Investissements 74 398,51 48 818,43 Financement de l'actif par des tiers autres que l'Etat 
(20,21,23,25,26,27) (131,134,hors 1349) 

Autres ressources 
(103,138,19,756 

Remboursement des dettes financières(16 1544863,35 1544862,52 Augmentation des dettes financières_{_16 

TOTAL DES EMPLOIS(5 1 619 261,90 1593680,95 TOTAL DES RESSOURCES(&) 1400 524,77 1399442,31 

Aooort au fonds de roulement 111 =(6) - (5 0,00 0,00 Prélèvement sur fonds de roulement (8) = (5) - (6 218 737,13 194238 64 

Page: 22 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 46



Etablissement: GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE Exercice : 2023 

Variation et niveau du fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement et de la trésorerie 

1 
1 Montants Montants 
1 Prévisionnel Exécution 

Variation de FONDS DE ROULEMENT: APPORT(?) ou PRELEVEMENT(8) 1 -218737,13 -194 238,64 
Variation de BESOIN en FONDS DE ROULEMENT(FdR - TRESORERIE) 1 -108 796,98 
Variation de la TRESORERIE : ABONDEMENT(I) - PRELEVEMENT(II) 1 -85 441,66 
Niveau de FONDS. DE ROULEMENT 1 613 791,07 
Niveau du BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT 1 600 697,22 
Niveau de la TRESORERIE 1 13 093,85 

Page: 23 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 47



Etablissement : GCS POLE LOGISTIQUE HOSPITALIER NORD FRANCHE COMTE 

COMPTE FINANCIER 

Exercice : 2023 

L'agent comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte financier. 

L'Ordonnateur soussigné certifie l'exactitude du montant des ordres de dépenses et du montant des ordres de recettes inscrits au présent compte financier. 

à Trévenans, le 10 juin 2024 

l' Ordonnateur 

Pascal MATHIS 

Adopté sans réserve par le Conseil d'administration dans sa séance du 18 juin 2024. 

à Trévenans, le 18 juin 2024 

l' Administrateur 

Pascal MATHIS 

Page: 24 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00006 - Décision ARS-BFC-DOSA-2025-263 Approbation Avenant 2 GCS Logistique

HNFC 48



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00005

0050AA4845C1250213165852

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00005 - 0050AA4845C1250213165852 49



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00005 - 0050AA4845C1250213165852 50



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00005 - 0050AA4845C1250213165852 51



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00005 - 0050AA4845C1250213165852 52



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00008

0050AA4845C1250214112442

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00008 - 0050AA4845C1250214112442 53



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00008 - 0050AA4845C1250214112442 54



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00008 - 0050AA4845C1250214112442 55



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00008 - 0050AA4845C1250214112442 56



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00009

0050AA4845C1250214114000

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00009 - 0050AA4845C1250214114000 57



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00009 - 0050AA4845C1250214114000 58



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00009 - 0050AA4845C1250214114000 59



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00009 - 0050AA4845C1250214114000 60



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2025-02-12-00011

0050AA4845C1250214150901

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00011 - 0050AA4845C1250214150901 61



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00011 - 0050AA4845C1250214150901 62



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00011 - 0050AA4845C1250214150901 63



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2025-02-12-00011 - 0050AA4845C1250214150901 64



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2025-02-14-00001

2025 02 14 - Interim CE CSL Montargis - Mme

HUBBEN 14 au 21 février 2025

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2025-02-14-00001 - 2025 02 14 - Interim CE CSL Montargis - Mme

HUBBEN 14 au 21 février 2025 65



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2025-02-14-00001 - 2025 02 14 - Interim CE CSL Montargis - Mme

HUBBEN 14 au 21 février 2025 66



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2025-02-14-00001 - 2025 02 14 - Interim CE CSL Montargis - Mme

HUBBEN 14 au 21 février 2025 67



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-07-00007

AR 01 portant sur l'attribution d'une licence

d'inséminateur pour les espèces équine et asine

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-07-00007 - AR 01 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 68



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-07-00007 - AR 01 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 69



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-07-00007 - AR 01 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 70



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-07-00008

AR 02 portant sur l'attribution d'une licence

d'inséminateur pour les espèces équine et asine

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-07-00008 - AR 02 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 71



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-07-00008 - AR 02 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 72



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-07-00008 - AR 02 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 73



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-11-00001

Arrêté N° 2025-03 portant approbation d'un

programme sanitaire d'élevage et agrément d'un

groupement 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00001 - Arrêté N° 2025-03 portant approbation d'un programme sanitaire

d'élevage et agrément d'un groupement 74



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00001 - Arrêté N° 2025-03 portant approbation d'un programme sanitaire

d'élevage et agrément d'un groupement 75



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00001 - Arrêté N° 2025-03 portant approbation d'un programme sanitaire

d'élevage et agrément d'un groupement 76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00001 - Arrêté N° 2025-03 portant approbation d'un programme sanitaire

d'élevage et agrément d'un groupement 77



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-11-00001 - Arrêté N° 2025-03 portant approbation d'un programme sanitaire

d'élevage et agrément d'un groupement 78



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-12-00002

Arrêté n°2025/STM/GRETA du 12/02/2025, relatif

à l'agrément du centre de formation

GRETA HAUTE-SAONE ET NORD

FRANCHE-COMTE habilité à dispenser la

formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de

Marchandises

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00002 - Arrêté n°2025/STM/GRETA du 12/02/2025, relatif à l'agrément du centre

de formation

GRETA HAUTE-SAONE ET NORD FRANCHE-COMTE habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

79



Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne-Franche-Comté

Arrêté n°2025/STM/GRETA du 12/02/2025, relatif à l'agrément du centre de formation
GRETA HAUTE-SAONE ET NORD FRANCHE-COMTE habilité à dispenser la

formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier
de Marchandises

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

Vu la directive (UE) 2022/2561 du Parlement Européen et du Conseil du 14 décembre 2022 relative à la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules routiers affectés aux
transports  de  marchandises  ou  de voyageurs  ainsi  que  la  directive  2006/126/CE relative  au  permis  de
conduire ;

Vu le code des transports, notamment les articles L. 3314-1 à L. 3314-3 et R. 3314-1 à R. 3314-28  relatifs à
la  qualification  initiale  et  à  la  formation  continue  des  conducteurs  de  certains  véhicules  affectés  aux
transports routiers de marchandises ou de voyageurs ;

Vu les articles R421-1 et R421-2 du code de la justice administrative ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif à l’agrément des centres de formation professionnelle
habilités à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de
marchandises et de voyageurs ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de
la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de marchandises et de
voyageurs ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 10 octobre 2024 portant nomination du préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfet
de Côte d'Or, Monsieur Paul MOURIER ; 

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°24-294  BAG  du  28  octobre  2024  portant  délégation  de  signature  en  matière
d'administration générale à Monsieur Olivier DAVID, directeur régional de l'environnement de l'aménagement
et du logement ;

Vu la décision DREAL-BFC-2024-10-29-00013 du 29 octobre 2024 portant subdélégation de signature à
Monsieur Lionel PERRETTE, chef du département régulation des transports ;

Vu l’arrêté n°2020/STM/DRT/GRETA 70 du 10/02/2020 publié sous le numéro BFC-2020-10-02-004 et son
arrêté modificatif relatif à l’agrément du centre de formation GRETA FORMATION 70 habilité à dispenser la
formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises ;

Vu la  demande de  renouvellement  d’agrément  déposée  en  date  du  09  décembre  2024,  ainsi  que  les
documents complémentaires transmis ultérieurement par :

Siège social

GRETA HAUTE-SAONE ET NORD FRANCHE-COMTE
18 rue Edouard Belin

70014 VESOUL
Siret : 197 009 053 00020

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00002 - Arrêté n°2025/STM/GRETA du 12/02/2025, relatif à l'agrément du centre

de formation

GRETA HAUTE-SAONE ET NORD FRANCHE-COMTE habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

80



Et après instruction par la Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de
Bourgogne-Franche-Comté,

Sur proposition du Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-
Franche-Comté,

ARRÊTE

Article 1 : 

L'agrément pour dispenser la formation professionnelle initiale  et  continue des conducteurs du transport
routier  de marchandises (Formation Initiale  Minimale Obligatoire  (FIMO),  Formation Continue Obligatoire
(FCO) et Formation Complémentaire dite "Passerelle") dans les conditions des textes visés ci-dessus est
renouvelé  au  centre  de  formation  GRETA  HAUTE-SAONE  ET  NORD  FRANCHE-COMTE pour  les
établissements suivants :

• Établissement principal   (sans activité):

GRETA HAUTE-SAONE ET NORD FRANCHE-COMTE
18 rue Edouard Belin
70000 VESOUL
siret : 197 009 053 00020

• Établissement secondaire   :

LYCEE FERTET
Pôle routier
70100 ARC-LES-GRAY

Article 2 :  

L'agrément 2025/STM/GRETA du 12/02/2025 est valable pour :

– une période de 3 ans à compter de sa date de publication :

Article 3 : 
La portée du présent agrément est régionale.

Article 4 :  
Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à respecter les programmes prévus dans l'arrêté du 3 janvier
2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la formation professionnelle initiale
et continue des conducteurs de transport routier de marchandises et de voyageurs.

Article 5 : 
Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à mettre en place une organisation matérielle et pédagogique
adaptée aux formations dispensées et à informer, dans les plus brefs délais, la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté de toute modification affectant ses moyens humains et matériels.

Article 6 : 
Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à présenter à la DREAL Bourgogne-Franche-Comté :
- tous les ans, un bilan pédagogique et financier des formations obligatoires réalisées l'année N - 1, faisant
apparaître  notamment  le  nombre,  l’intitulé  et  le  financement  des formations ou séquences de formation
organisées, le nombre de stagiaires et le nombre de reçus. Ce bilan est également à fournir pour chaque
moniteur  d'entreprise  effectuant  des  formations  ou  des  séquences  de  formation  obligatoires  sous  la
responsabilité du centre de formation concerné ; 
- tous les trois mois, une liste des formations ou des séquences de formation réalisées durant le trimestre
précédent et des formations ou des séquences de formation prévues dans le trimestre à venir. Cette liste
mentionne leur date, leur intitulé, les lieux sur lesquelles elles ont été réalisées ou sont prévues, y compris

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00002 - Arrêté n°2025/STM/GRETA du 12/02/2025, relatif à l'agrément du centre

de formation

GRETA HAUTE-SAONE ET NORD FRANCHE-COMTE habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

81



lorsqu’elles  sont  dispensées  par  un  moniteur  d'entreprise  ou  en  situation  de  travail,  ainsi  que  la  liste
nominative des formateurs, des moniteurs d’entreprises ou des évaluateurs qui y sont intervenus et qui sont
appelés à intervenir.

Article 7 : 
Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à faire suivre aux formateurs et aux moniteurs d'entreprise s'il
y a lieu, les formations leur permettant de maintenir et d'actualiser leurs connaissances dans les domaines
pour lesquels ils assurent les formations professionnelles de conducteur routier de marchandises et/ou de
voyageurs.

Article 8 :  
Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à s'assurer que les organismes de formation agréés auxquels
il a confié par contrat ou convention la réalisation de tout ou partie des formations obligatoires de conducteur
routier de marchandises et de voyageurs respectent les dispositions du cahier des charges ainsi que les
programmes de formation. Il s'engage également à communiquer chaque année à la DREAL Bourgogne-
Franche-Comté,  les  nouveaux  contrats  ou  conventions  conclus  dans  l'année  écoulée  ainsi  que  les
modifications intervenues dans les contrats ou conventions conclus les années précédentes.

Article 9 : 
Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à réaliser lui-même, dans tous les cas y compris lorsqu'une
partie des formations professionnelles obligatoires a été confiée à un autre organisme de formation agréé,
l'accueil des stagiaires en formation, la vérification des permis de conduire, des titres ou attestations requis
ainsi que l'évaluation finale de ces formations.

Article 10 : 
Le contrôle du centre de formation principal et de ses établissements secondaires, notamment en ce qui
concerne le respect des programmes, la pérénnité des moyens déclarés, les modalités de mise en oeuvre et
le bon déroulement des formations, est assuré par les agents habilités de la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté.

Article 11 : 
L'agrément peut être suspendu ou retiré à son bénéficiaire sur décision du préfet de région.

Article 12 : 
Le Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté
est chargé de l’application du présent agrément qui sera notifié au centre de formation concerné.  Il  sera
publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Région Bourgogne-Franche-Comté.

Il est renouvelable sur demande de son bénéficiaire.

Article 13 : 
La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, d’un recours
gracieux auprès du Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté ou d’un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif territorialement compétent.

Article 14 :
Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa date de publication.

            Besançon le 12 février 2025
           Pour le Préfet de Région

Par délégation, pour le Directeur,

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-12-00002 - Arrêté n°2025/STM/GRETA du 12/02/2025, relatif à l'agrément du centre

de formation

GRETA HAUTE-SAONE ET NORD FRANCHE-COMTE habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

82


